
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2020-005

PUBLIÉ LE  4 FÉVRIER 2020



Sommaire

Culture
24-2020-01-23-034 - Arrêté PDA signé Abbaye de Boschaud à Villars (3 pages) Page 3

24-2020-01-23-032 - Arrêté PDA signé Château de Bellussière à Rudeau Ladosse (3

pages) Page 7

24-2020-01-23-031 - Arrêté PDA signé Château de Chanet de Vieux Mareuil à Mareuil en

Périgord (4 pages) Page 11

24-2020-01-23-026 - Arrêté PDA signé Château de Mareuil et église Saint Priest de

Mareuil à Mareuil en Périgord (3 pages) Page 16

24-2020-01-23-016 - Arrêté PDA signé Eglise de Jumilhac le Petit à La Chapelle Faucher

(3 pages) Page 20

24-2020-01-23-025 - Arrêté PDA signé Eglise de Léguillac de Cercles à Mareuil en

Périgord (3 pages) Page 24

24-2020-01-23-028 - Arrêté PDA signé Eglise de Monsec à Mareuil en Périgord (3 pages) Page 28

24-2020-01-23-030 - Arrêté PDA signé Eglise de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord (3

pages) Page 32

24-2020-01-23-033 - Arrêté PDA signé Eglise et château de Puyguilhem à Villars (3

pages) Page 36

24-2020-01-23-027 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Pardoux de Mareuil à Mareuil en

Périgord (3 pages) Page 40

24-2020-01-23-029 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Sulpice de Mareuil à Mareuil en

Périgord  (3 pages) Page 44

2



Culture

24-2020-01-23-034

Arrêté PDA signé Abbaye de Boschaud à Villars

Culture - 24-2020-01-23-034 - Arrêté PDA signé Abbaye de Boschaud à Villars 3



Lib,ti • É8alitt • Frar~rniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'abbaye de Boschaud protégée au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Villars 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621 -92 à R.621-95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale; 

Vu la décision du direc teur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signa ture en matière d 'administration générale; 

Vu le proje t de périmètre délimité des abords de l'abbaye de Boschaud, classée au titre des monuments 
historiques depuis le 12 septembre 1950 à Villars, réalisé sur proposition de l'architecte des Bâtiments de 
France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dro nne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'abbaye de Boschaud à Villars ; 

Vu la délibéra tion du conseil municipal de la commune de Villars membre de Dronne et Belle du 
30 novembre 2018 ; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de pro tection autour de l'abbaye de Boscbaud ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'affectataire domanial de l'abbaye de Boschaud ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'abbaye de Boschaud ; 

Culture - 24-2020-01-23-034 - Arrêté PDA signé Abbaye de Boschaud à Villars 4



Considérant gue la créanon de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles gui form ent avec l'abbaye de Boschaud un ensemble cohérent et gui sont 
susceptibles de contribuer à sa conserntion ou à sa mise en valeur; 

Sur proposition du secrétaire général po ur les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1er : Le pénmètre délimité des abords de l'abbaye de Boschaud, classée au titre des monuments 
historiques depuis le 12 septembre 1950 à Villars susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein 
y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de I ouvelle-Aguitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de ouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce gui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, gui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'É tat dans le département. 

Fait à Bordeaux, le l J JAN, 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~___.,. 
Christine DIACOr 

Conformément aux disp ositions des !lrticles R. 421-1 e t s uiv!lnts du code de jus tice administrative, la présen te décision peut üire 
l'objet d'un recours contentieux dev;mt le tribunal administratif dans le déhli de deux mois û compter de h1 notification. Le tribunal 
!ldministratif p eut être saisi par l'application informatique Télérecours Citoyens accessible p!tr le site "wwn: telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-034 - Arrêté PDA signé Abbaye de Boschaud à Villars 5



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Dé limité des Abords de l'abbaye de Boschaucl sur la commune de Villars 

Culture - 24-2020-01-23-034 - Arrêté PDA signé Abbaye de Boschaud à Villars 6



Culture

24-2020-01-23-032

Arrêté PDA signé Château de Bellussière à Rudeau

Ladosse

Culture - 24-2020-01-23-032 - Arrêté PDA signé Château de Bellussière à Rudeau Ladosse 7



Libtrtt! • Égali té • Fra ttrniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de la tour du château de Bellussière protégée au 
titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de Rudeau-Ladosse 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tatmnent son article L. 123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tatmnent ses articles L. 621 -30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R. 132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décemb re 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en m atière d'administration générale ; 

Vu la décision du direc teur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Ag uitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdéléga tion de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de la tour du château de Bellussière, inscrite au titre des 
mo numents historiques depuis le 13 janvier 1948 à Rudeau-Ladosse, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâ timents de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle prescrivan t l'élaboration de son plan local 
d 'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibératio n du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favo rable 
à la créa tio n du périmètre délimité des abords autour de la tour du château de Bellussière à Rudeau-Ladosse ; 

Vu la délibératio n du conseil municipal de la commune de Rudea u-Ladosse membre de Dronne et Belle du 
5 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnan t la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
in tercommunal et de modifica tio n du périmètre de protection autour de la tour du châtea u de Bellussière ; 

Vu le résulta t de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation du propriétaire de la tour du château de Bellussière ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la créa tion du périmètre délimité des abords autour de la tour du château de Belluss ière ; 

Culture - 24-2020-01-23-032 - Arrêté PDA signé Château de Bellussière à Rudeau Ladosse 8



Considérant gue la création de ce pénmètre délimité des abords permet de dés igner les immeubles ou 
ensembles d'immeubles gui fo rment avec la tour du château de Bellussière un ensemble cohérent et gui sont 
susceptibles de contribuer à sa consen-ation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1er : Le pénmètre délimité des abords de la tour du château de Bellussière, inscrite au titre des 
monuments historiques depuis le 13 janvier 1948 à Rudeau-Ladosse susvisé est créé selon le plan joint en 
annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de N ouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce gui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, gui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le ·2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~--
Christine DIACON 

Conformément ;wx dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, /;1 présente décision peut f;1ire 
l'objet d'un recours contentieux dev;mt le tribunal administratif dans le délai de deux mois à compter de la notification. Le tribunal 
administr<~tif peut être saisi p<~r l'applic;ltion informatique Télérecours Citoyens accessible par le site "www. telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-032 - Arrêté PDA signé Château de Bellussière à Rudeau Ladosse 9



A nnexe 1/ 1 Plan du Périmètre Dé limité des Abords de la tour du château de Be!Juss ière sur la commune de Rudeau-Ladosse 

Culture - 24-2020-01-23-032 - Arrêté PDA signé Château de Bellussière à Rudeau Ladosse 10



Culture

24-2020-01-23-031

Arrêté PDA signé Château de Chanet de Vieux Mareuil à

Mareuil en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-031 - Arrêté PDA signé Château de Chanet de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord 11



Lib~rti • Égaliri • Fratuniri 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du château de Chanet protégé au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdéléga tion de signature en matière d 'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords du château de Chanet, inscrit au titre des monuments 
his toriques depuis le 15 janvier 2009 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtiments de France ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour du château de Chanet à Mareuil en Périgord; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour du château de Chanet ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation du propriétaire du châtea u de Chanet; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour du château de Chanet ; 

Culture - 24-2020-01-23-031 - Arrêté PDA signé Château de Chanet de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord 12



Considérant que la créatlon de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles qui forment avec le château de Chanet un ensemble cohérent et qui sont 
susceptibles de contribuer à sa conserva tion ou à sa nuse en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine ; 

ARRÊTE 

Article i<' : Le pénmètre délimité des abords du château de Chanet, inscrit au titre des monuments 
historiques depuis le 15 janùer 2009 à Mareuil en Périgo rd susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le 
tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de ouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départem entale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le départem ent. 

Fait à Bordeaux, le ·2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfè te de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, la présente décision peut r.1ire 
l'objet d'un recours contentieux dev;mt Je tribunal administratif dans Je délai de deux mois à compter de la notification. Le tribunal 
administratif peut ê tre saisi par /';~pplication informatique T élérecours Citoyens accessible p ;u le site "wwn: telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-031 - Arrêté PDA signé Château de Chanet de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord 13



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords du château de Chanet sur la commune de Mareuil en Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-031 - Arrêté PDA signé Château de Chanet de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord 14



Culture - 24-2020-01-23-031 - Arrêté PDA signé Château de Chanet de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord 15



Culture

24-2020-01-23-026

Arrêté PDA signé Château de Mareuil et église Saint Priest

de Mareuil à Mareuil en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-026 - Arrêté PDA signé Château de Mareuil et église Saint Priest de Mareuil à Mareuil en Périgord 16



Ubu ti • É&aliti • Pra ttrnit i 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords du château de Mareuil et de l'église Saint-Priest 
de Mareuil protégés au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil 

en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son article L. 123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R. 621 -95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'ar rêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régio nal des affaires cul turelles 
en matière d'administra tion générale; 

Vu la décision du directeur régio nal des affaires culturelles de 1 ouvelle-Aqui taine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégatio n de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le pro jet de périmètre délimité des abords du château de Mareuil, classé au ti tre des monuments 
historiques depuis 1862 et de l'église Saint-Pries t de Mareuil , inscri te au ti tre des mo numents historiques 
depuis le 6 décembre 19-+8 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'architec te des Bâtiments de 
France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle prescrivant l'élabora tion de son plan local 
d'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibéra tion du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 do nnant un avis favorable 
à la créa tion du périmètre délimité des abords autour du château de Mareuil et de l'église Saint-Pries t de 
Mareuil à Mareuil en Périgo rd ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de D ronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de D ronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du projet d 'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de pro tection autour du château de Mareuil et de l'église 
Saint-Pries t de t--Iareuil ; 

Vu le résul tat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 20 19 ; 

Vu le résul tat de la consul tation du propriémire du château de Mareuil ct de l'affcctatairc domanial de l'église 
Sain t-Priest de Mareuil ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnan t un accord à 
la créa tio n du périmètre délimité des abords autour du château de Mareuil et de l'église Saint-Pries t de Iareuil 

Culture - 24-2020-01-23-026 - Arrêté PDA signé Château de Mareuil et église Saint Priest de Mareuil à Mareuil en Périgord 17



Considérant que la créatton de ce penmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles qui forment avec le château de Mareuil et l'église Sain t-Priest de Mareuil un 
ensemble cohérent et qui sont suscep tibles de contribuer à sa conservation ou à sa mise en valeur; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine; 

ARRÊTE 

Article 1er : Le pénmètre délimité des abords du château de Niareuil, classé au titre des monuments 
historiques depuis 1862 et de l'église Saint-Priest de Mareuil, inscrite au titre des monuments historiques 
depuis le 6 décembre 1948 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein 
y figurant devient le nom-eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, gui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l' État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
e t par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 

oux par~rertme, 

Christine DL·\CON 

Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code d e jus tice ;u/ministrative, la présente décision peut f<lire 
l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le déhli de deux mois à compter de lu notification. L e tribunal 
administratif peut être saisi p;u l'application informatique Télérecours Citoy ens accessible par Je site "wwmtelerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-026 - Arrêté PDA signé Château de Mareuil et église Saint Priest de Mareuil à Mareuil en Périgord 18



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Dé limité des Abords du château de Mareuil et de l'église Saint-Pries t de Mareuil sur la commune de Mareuil en Périgo rd 

Culture - 24-2020-01-23-026 - Arrêté PDA signé Château de Mareuil et église Saint Priest de Mareuil à Mareuil en Périgord 19



Culture

24-2020-01-23-016

Arrêté PDA signé Eglise de Jumilhac le Petit à La

Chapelle Faucher

Culture - 24-2020-01-23-016 - Arrêté PDA signé Eglise de Jumilhac le Petit à La Chapelle Faucher 20



Libnti • É,g tJ lit i • Fra rtrnitl 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Jumilhac-le-Petit protégée au titre 
des monuments historiques sur le territoire de la commune de La Chapelle Faucher 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son article L. 123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621-30 à L.62 1-32 et R.621 -92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.l32-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décem bre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d 'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régio nal des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnan t subdéléga tion de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périrnètre délimité des abords de l'église de J umilhac-le-Petit, inscrite au titre des mo numents 
historiques depuis le 12 octo bre 1948 à La Chapelle Faucher, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bâtimen ts de France ; 

Vu la délibération du conseil communa utaire de D ro nne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanism e intercommunal ; 

Vu la délibératio n du conseil communautaire de D ronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la créa tio n du périmètre délimité des abords autour de l'église de Jumilhac-le-Peti t à La Chapelle Faucher ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de La Chap elle Faucher membre de Dronne et Belle 
du 21 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 2.3 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de pro tectio n autour de l'église de Jumilhac-le-Petit ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable elu commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'affectataire domanial de l'église de Jumilhac-le-Petit; 

Vu la délibération elu conseil communautaire de Dronne et Belle elu 12 décemb re 2019 do nnant un accord à 
la création elu périmètre délimité des abords autour de l'église de Jumilhac-le-Petit ; 

Culture - 24-2020-01-23-016 - Arrêté PDA signé Eglise de Jumilhac le Petit à La Chapelle Faucher 21



Considérant gue la créauon de ce périmètre délimi té des abo rds permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeubles gui form ent avec l'église de Jumilhac-le-Petit un ensemble cohérent et gui sont 
susceptibles de co ntribuer à sa co nsen ·ation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrémire général pour les affaires régionales de N ou\'elle-[\qui taine ; 

ARRÊTE 

Article 1er: Le périmètre délimité des abords de l'église de Jumilhac-le-Petit, inscrite au titre des m onuments 
histo riques depuis le 12 octobre 19-1-8 à La Chapelle Faucher sus\'isé es t créé selon le plan joint en annexe. Le 
tracé plein y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de 1 ouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'É tat dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN, 2020 

Pour la Préfète de régio n, 
et par subdéléga tion, 

la Directrice adj ointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~---
Christine DIACO N 

Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suiv;mts du code de justice administrative, la présente décision peut faire 
l'objet d 'un recours contentieux dev;mt le tribunal administratif dans le dé/;li de deux mois à compter de la notification. Le tribwwl 
administratif peut ê tre saisi par l':~ppliciltion informatique T élérecours Citoyens ilccessible par le site "www.telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-016 - Arrêté PDA signé Eglise de Jumilhac le Petit à La Chapelle Faucher 22



Annexe 1 Il Plan du Périmètre Délimité des A bords de l'église de Jumilhac-le-Petit sur la commune de La Chapelle Faucher 

Culture - 24-2020-01-23-016 - Arrêté PDA signé Eglise de Jumilhac le Petit à La Chapelle Faucher 23



Culture

24-2020-01-23-025

Arrêté PDA signé Eglise de Léguillac de Cercles à Mareuil

en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-025 - Arrêté PDA signé Eglise de Léguillac de Cercles à Mareuil en Périgord 24



Libert é • Égali té • Fra tt rrtit l 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Léguillac de Cercles protégée au 
titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621 -30 à L.621-32 et R.621 -92 à R. 62 1-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église de Léguillac de Cercles, inscrite au titre des 
monuments historiques depuis le 30 septembre 2013 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de 
l'architecte des Bâtiments de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du péri.rnètre délimité des abords autour de l'église de Léguillac de Cercles à Mareuil en 
Périgord; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
m.ise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de pro tec tion autour de l'église de Léguillac de Cercles ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019; 

Vu le résultat de la consultation de l'affectataire domanial de l'église de Léguillac de Cercles ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'église de Léguillac de Cercles ; 

Culture - 24-2020-01-23-025 - Arrêté PDA signé Eglise de Léguillac de Cercles à Mareuil en Périgord 25



Considérant que la créatton de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles qui forment avec l'église de Léguillac de Cercles un ensemble cohérent et qui sont 
susceptibles de contribuer à sa consen-ation ou à sa mise en valeur; 

Sur proposition elu secrétaire général po ur les affaires régionales de N om-elle-[\ quitaine ; 

ARRÊTE 

Article i<' : Le penmètre délimité des abords de l'église de Léguillac de Cercles, inscrite au titre des 
monuments historiques depuis le 30 septembre 2013 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan join t 
en annexe. Le tracé plein y figurant de-lent le nouveau périmètre des abords de ce monument hiswrique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de ouvelle-.Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'É tat dans le départem en t. 

Fait à Bordea ux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
e t par subdélégation, 

la Directrice adjoin te déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~~ 
Christine DIACON 

Conformément :wx dispositions des articles R. 421-1 et suiv:mts du code de jus tice administrative, la présente décision p eut filire 
l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal adminis tratif d:m s le délai de deux mois ;i compter de la notifica tion. Le tribunal 
administratif peut être saisi par l'application inform<~tique Télérecours Citoyens accessible par le site "wnrn:telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-025 - Arrêté PDA signé Eglise de Léguillac de Cercles à Mareuil en Périgord 26



Annexe Ill Pl an du Périmètre Délimité des Abords de l'église de LéguiJ lac de Cercles sur la commune de Mareuil en Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-025 - Arrêté PDA signé Eglise de Léguillac de Cercles à Mareuil en Périgord 27



Culture

24-2020-01-23-028

Arrêté PDA signé Eglise de Monsec à Mareuil en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-028 - Arrêté PDA signé Eglise de Monsec à Mareuil en Périgord 28



Ubert l • Égaliti • Fratuniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Monsec protégée au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'env-ironnement, notamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.62l-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église de Monsec, inscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 9 juin 1925 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'a rchitec te des Bâtiments 
de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'église de Monsec à Mareuil en Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour de l'église de Monsec ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'affectataire domanial de l'église de Monsec ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'église de Monsec; 

Culture - 24-2020-01-23-028 - Arrêté PDA signé Eglise de Monsec à Mareuil en Périgord 29



Considérant que la créauon de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d 'immeubles qui forment avec l'église de Monsec un ensemble cohérent et qui sont susceptibles 
de contribuer à sa conservation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de I ' ouYelle-[\quitaine ; 

ARRÊTE 

Article 1"' : Le pénmètre délimité des abords de l'église de Monsec, tnscrite au titre des monuments 
historiques depuis le 9 juin 1925 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le tracé 
plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouv-elle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires cul turelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne so nt chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordea ux, le 2 3 JAN. 2021 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adj ointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~-~' 
Christine DIACON 

Conformément aux dispositions des ;uticles R. 421-1 et ;;uiv;mts du code de jus tice adminis trative, la présente décision peut faire 
l'objet d 'un recours contentieux d ev;mt le tribunal administratif dans le déhli d e deux mois û compter de la n o tifica tion . Le tribumtf 
administratif p eut être s aisi par 1'<1pplication informatique T élérecours Citoyens <lccessible par le site "wwm telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-028 - Arrêté PDA signé Eglise de Monsec à Mareuil en Périgord 30



Annexe 1/ 1 Pl an du Périmètre Dé limité des A bord s de l'église de Monsec sur la commune de Mareuil en Périgo rd 

Culture - 24-2020-01-23-028 - Arrêté PDA signé Eglise de Monsec à Mareuil en Périgord 31



Culture

24-2020-01-23-030

Arrêté PDA signé Eglise de Vieux Mareuil à Mareuil en

Périgord

Culture - 24-2020-01-23-030 - Arrêté PDA signé Eglise de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord 32



Libnti • Êga l i r ~ • Fra t t rniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Vieux-Mareuil protégée au titre des 
monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son ar ticle L. 123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R. 621-92 à R. 621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.1 32-2; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant délégation de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale; 

Vu la décision du directeur régio nal des affaires cul turelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
do nnant subdéléga tion de signature en matière d'administration générale; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église de Vieux-Mareuil, classée au ti tre des monuments 
historiques depuis le 3 septembre 19l2 à Mareuil en P érigord, réalisé sur proposition de l'architecte des 
Bàtirn ents de France ; 

Vu la délibératio n du conseil communautaire de D ronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibéra tion du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 do nnant un avis favorable 
à la créa tio n du périmètre délimi té des abords autour de l'église de Vieux-Mareuil à Mareuil en Périgord ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la comm une de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du présiden t de la communauté de communes de D ronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 aoùt 2019 du pro jet d'élaboratio n du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modificatio n du périmètre de pro tection autour de l'église de Vieux-Mareuil ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 sep tembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consul ta tio n de l'affecta taire domanial de l'église de Vieux-1·1areuil ; 

Vu la délibéra tion du conseil comm unautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 do nnan t un accord à 
la créa tio n du périmètre délimité des abo rds autour de l'église de Vieux-Mareuil ; 

Culture - 24-2020-01-23-030 - Arrêté PDA signé Eglise de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord 33



Considérant gue la créatlon de ce pénmètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeubles gui forment avec l'église de Vieux-l\hreuil un ensemble cohérent et qui sont 
susceptibles de co ntribuer à sa consen ·a tion ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-ç\quitaine; 

ARRÊTE 

Article 1"' : Le pénmètre délimité des abords de l'église de Vieux-Mareuil, classée au titre des monuments 
historiques depuis le 3 septembre 1912 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le 
tracé plein y figurant devient le nom·eau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Christine DIACON 

Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, la présente décision peut faire 
l'objet d'un recours contentieux dei'<II1t Je tribunal administratif dans le dé};li de deux mois à compter de la notification. Le tribwwl 
administn1tif peut être saisi par l'application informatique Télérecours Citoyens accessible par Je site "wwmtelerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-030 - Arrêté PDA signé Eglise de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord 34



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords de l'église de Vieux-Mareuil sur la comm une de Mareuil en Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-030 - Arrêté PDA signé Eglise de Vieux Mareuil à Mareuil en Périgord 35



Culture

24-2020-01-23-033

Arrêté PDA signé Eglise et château de Puyguilhem à

Villars

Culture - 24-2020-01-23-033 - Arrêté PDA signé Eglise et château de Puyguilhem à Villars 36



Lib~rti • Égalil~ • Fro.tu nit i 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église et du château de Puyguilhem protégés 
au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de Villars 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621 -32 et R.621-92 à R.621-95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au directeur régio nal des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de ouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdéléga tion de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église, inscrite au titre des monuments historiques depuis le 
28 août 1950 et du château de Puyguilhem, classé au titre des monuments historiques depuis le 20 mars 1912 
à Villars, réalisé sur proposition de l'architecte des Bâtiments de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d 'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'église et du château de Puyguilhem à Villars ; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Villars membre de Dronne et Belle du 
30 novembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour de l'église et du château de Puyguilhem ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'a ffectataire domanial de l'église et du château de Puyguilhem ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la créa tion du périmètre délimité des abords autour de l'église et du château de Puyguilhem ; 

Culture - 24-2020-01-23-033 - Arrêté PDA signé Eglise et château de Puyguilhem à Villars 37



Considérant que la créanon de ce pénmètre délimité des abo rds permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeub les qui forment avec l'église et le château de Puyguilhem un ensemble cohérent et qui 
sont susceptibles de con tribuer à sa conserva tion ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de N ouvelle-r\quuaine; 

ARRÊTE 

Article 1er : Le périmètre délimité des abo rds de l'église, inscrite au titre des monuments historiques depuis le 
28 août 1950 et du château de Puyguilhem, classé au titre des monuments historiques depuis le 20 mars 1912 
à Villars susvisé est créé selon le plan joint en annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre 
des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de N ouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de Dordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté , qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN, 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Directrice adjointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Conform ém ent aux disp ositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, la présente décision p eut faire 
l'objet d 'un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le dé/;li de deux m ois à compter de la notification . Le tribunal 
administratif p eut être saisi par l'application informatique Télérecours Citoyens accessible par le site "wrvm telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-033 - Arrêté PDA signé Eglise et château de Puyguilhem à Villars 38



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords de l'église er du châreau de Puyguilhem sur la commune de V illars 

Culture - 24-2020-01-23-033 - Arrêté PDA signé Eglise et château de Puyguilhem à Villars 39



Culture

24-2020-01-23-027

Arrêté PDA signé Eglise Saint Pardoux de Mareuil à

Mareuil en Périgord

Culture - 24-2020-01-23-027 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Pardoux de Mareuil à Mareuil en Périgord 40



Libtrté • Ésaliti • Frattrniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Saint-Pardoux de Mareuil protégée 
au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, notamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L.621-30 à L.621-32 et R.621-92 à R.621-95; 

Vu le code de l'urbanisme, no tamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 do nnant déléga tion de signature au directeur régional des affaires culturelles 
en matière d'administration générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 2019 
donnant subdélégation de signature en matière d'administration générale ; 

Vu le pro jet de périmètre délimité des abords de l'église de Saint-Pardoux de Mareuil, classée au titre des 
monuments historiques depuis le 6 janvier 1912 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'architecte 
des Bâtirnents de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la création du périmètre délimité des abords autour de l'église de Saint-Pardoux de Mareuil à Mareuil en 
Périgord; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de protection autour de l'église de Saint-Pardoux de Mareuil ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le rés ultat de la consultation de l'a ffectataire domanial de l'église de Sain t-Pardoux de Mareuil ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la création du périmètre délimité des abords autour de l'église de Saint-Pardoux de Mareuil; 

Culture - 24-2020-01-23-027 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Pardoux de Mareuil à Mareuil en Périgord 41



Considérant gue la créatton de ce pérunètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensembles d'immeubl es gui form en t avec l'église de Saint-Pardoux de l\.lareuil un ensemble cohérent et gui 
sont susceptibles de contribuer à sa conserv-a tion ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de Nom'elle-[\quitaine; 

ARRÊTE 

Article l e': Le pénmètre délimi té des abords de l'église de Saint-Pardoux de Mareuil, classée au titre des 
mo numents histo riques depuis le 6 janvier 1912 à Mareuil en Périgord susvisé est créé selon le plan joint en 
annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le direc teur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l' exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'É tat dans le département. 

Fait à Bordea ux, le 2 3 JAN. 2020 

Pour la Préfète de régio n, 
e t par subdéléga tion, 

la Directrice adj ointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

Conformément aux disp ositions des articles R. 421-1 e t suivants du code de jus tice administrative, la présente décision p eut faire 
l'objet d 'un recours contentieux devant le tribunal adminis tratif dans Je déli!i de deux m ois à compter de la no tifica tion. L e tribwwl 
adminis tratif p eut ê tre saisi par l'application informatique Télérecours Citoyens accessible p ar le site "nrwn :telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-027 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Pardoux de Mareuil à Mareuil en Périgord 42



A nnexe Il l Pl an du Pé rimètre Dé limité des A bords de l'église de Sain t·-Pardoux de Mareuil sur la commune de MareuiJ en Périgo rd 

Culture - 24-2020-01-23-027 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Pardoux de Mareuil à Mareuil en Périgord 43



Culture

24-2020-01-23-029

Arrêté PDA signé Eglise Saint Sulpice de Mareuil à

Mareuil en Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-029 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Sulpice de Mareuil à Mareuil en Périgord 44



Libt rti • Égo liti • Fra ttrnirl 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFÈTE DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE 

ARRÊTÉ 

portant création du périmètre délimité des abords de l'église de Saint-Sulpice de Mareuil protégée au 
titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de Mareuil en Périgord 

La préfète de la région Nouvelle-Aquitaine 

Vu le code de l'environnement, no tamment son article L.123-1 ; 

Vu le code du patrimoine, no tamment ses articles L.621-30 à L.621 -32 et R.621 -92 à R.621 -95 ; 

Vu le code de l'urbanisme, no tamment son article R.132-2 ; 

Vu l'arrêté du 16 décembre 2019 donnant déléga tion de signature au direc teur régional des affaires culturelles 
en matière d'administra tion générale ; 

Vu la décision du directeur régional des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine du 18 décembre 20 19 
donnant subdélégation de signa ture en matière d'administration générale ; 

Vu le projet de périmètre délimité des abords de l'église Saint-Sulpice de Mareuil, inscrite au titre des 
monuments historiques depuis le 24 juin 1948 à Mareuil en Périgord, réalisé sur proposition de l'architecte 
des Bâtiments de France; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle prescrivant l'élaboration de son plan local 
d'urbanisme intercommunal ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de Dronne et Belle du 11 avril 2019 donnant un avis favorable 
à la créa tion du périmètre délimité des abords autour de l'église Saint-S ulpice de Mareuil à l'v[areuil en 
Périgord; 

Vu la délibération du conseil municipal de la commune de Mareuil en Périgord membre de Dronne et Belle 
du 18 décembre 2018 ; 

Vu l'arrêté du président de la communauté de communes de Dronne et Belle du 4 juin 2019 ordonnant la 
mise à l'enquête publique du 25 juin 2019 au 6 août 2019 du projet d'élaboration du plan local d'urbanisme 
intercommunal et de modification du périmètre de pro tection autour de l'église Saint-Sulpice de Mareuil ; 

Vu le résultat de l'enquête publique et l'avis favorable du commissaire enquêteur du 29 septembre 2019 ; 

Vu le résultat de la consultation de l'a ffectataire domanial de l'église Saint-Sulpice de Mareuil ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de D ronne et Belle du 12 décembre 2019 donnant un accord à 
la créa tion du périmètre délimité des abords autour de l'église Saint-Sulpice de 1\.lareuil ; 

Culture - 24-2020-01-23-029 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Sulpice de Mareuil à Mareuil en Périgord 45



Considérant que la créatwn de ce pérunètre délimité des abords permet de désigner les immeubles ou 
ensem bles d 'immeubles qui forment avec l'égLise Saint-Sulpice de Mareuil un ensemble cohérent et gui sont 
susceptibles de contribuer à sa consen -ation ou à sa mise en valeur ; 

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régio nales de Nouvelle-Aq ui ta ine; 

ARRÊTE 

Article i<' : Le pérunètre délimité des abords de l'égLise Sain t-Sulpice de Mareuil, inscri te au titre des 
monuments histo riques depuis le 2-l- juin 19-l-8 à Mareuil en Périgord susvisé es t créé selo n le plan joint en 
annexe. Le tracé plein y figurant devient le nouveau périmètre des abords de ce monument historique. 

Article 2 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de Nouvelle-Aquitaine, le directeur régional des 
affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine, le chef de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine 
de D ordogne sont chargés, chacun en ce gui le concerne, de l' exécution du présent arrêté, gui sera publié au 
recueil des actes administratifs de l'État dans le département. 

Fait à Bordeaux, le 2 3 JAN, 2020 

Pour la Préfète de région, 
et par subdélégation, 

la Direc trice adj ointe déléguée 
aux patrimoines et à l'architecture, 

~~ 
Chris ti~e DIACO N 

Conform ément aux dispositions des Hrticles R . 421-1 e t suivants du code de justice adminis trative, la présente décision peut [;lire 
l'objet d 'un recours contentieux de v<lllt le tribunal adminis tratif d<lllS le dé/Hi de deux mois à compter de }., notifica tion. Le tribw111l 
adminis trHtif peut être saisi par l'application informatique Télérecours Citoyens accessible par le site "wwm telerecours.fr". 

Culture - 24-2020-01-23-029 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Sulpice de Mareuil à Mareuil en Périgord 46



Annexe 1/ 1 Plan du Périmètre Délimité des Abords de l'égijse Sainr-Sulpice de Mareuil sur la commune de Mareuil en Périgord 

Culture - 24-2020-01-23-029 - Arrêté PDA signé Eglise Saint Sulpice de Mareuil à Mareuil en Périgord 47


